
 

 

 

 

PERMOBIL Co, Ltd., 
2-7-6 Morishita, Koto-ku Tokyo, Japan 135-0004 

Tel: +81-3-6659-9500 Fax: +81-3-6659-9507 

ペ ル モ ビ ー ル 株 式 会 社 

〒135-0004 東京都江東区森下２丁目７-６ 

Tel: 03-6659-9500  Fax: 03-6659-9507 

令和２年４月２日  
お客様各位 

ペルモビール株式会社 
カスタマーサービス  

 
ROHO 製品空気注入ポンプ変更（HP45）のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上

げます。 
 さて、この度 ROHO クッション製品に同梱されております空気注入ポンプ（HP45）に関し、製品に

改良が入り新しくなりましたのでご連絡をいたします。 
新ポンプは、ポンプを押し込む時と引く時の両動作（デュアルアクション）で空気を注入できるようにな

りました。これにより、短時間での空気の注入が可能となり、クッションの調整時間を短縮する事ができ

ます。 
この新ポンプは 2020 年 3 月 18 日より順次発送を開始しております。ただし、ご注文時期やご注文製

品により順番が前後し、旧式ポンプが届く場合があります、予めご了承ください。なお、本改良による価

格変更はございません。 
また、マットレス用の空気注入ポンプ（HP20）は従来通り変更はございません。 
これからも ROHO 製品の変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
 対象製品：全ての空気調整式クッション製品 
 仕様変更内容：シングルアクション式からデュアルアクション式への変更 
 仕様変更理由：製品改良 
 仕様変更実施日 2020 年 3 月 18 日 

 
 
 

 
 

 
以上 

新ポンプ（HP45） 


